平成２６（２０１４）年２月１８日

保護者様

大阪市立東粉浜小学校

校 長  西川 祐子

お知らせとお願い

 春寒の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育にご理解とご協力を

いただき、まことにありがとうございます。

 さて、本日４年２組でもインフルエンザを含め、かぜ様疾患で欠席者が増え、明日から 3日間の学級休業

となりました。今後、インフルエンザ等の感染が広がらないように下記の点にご注意の上、予防に努めてい

ただきますようご協力をよろしくお願いいたします。

 また、１、４、５年の学習発表会につきましては 25日（火）に延期となりました。下記の予定となって

おりますので、ご参加くださいますようお願いいたします。

記

学習発表会・懇談会について

１．日  時    ２月２５日（火）第３校時      １年学習発表会

                 第４校時      ４年学習発表会

                 第５校時      ５年学習発表会

                 15:30～16:00        １・５年学級懇談会

                 16:00より PTA委員反省会があります。

２．内容・場所  大阪市立東粉浜小学校 各教室他

 時 間 学 年 内容（場所）

２
５
日
（
火
）

３校時

10:35～11:20
１年

学習発表会 生活「できるようになったことをはっぴょうしよう」

（低学年音楽室）

４校時

11:30～12:15
４年

学習発表会 総合

「4年生の学習をふりかえって ～わたしたちの足あと～」（講堂）

５校時

13:40～14:25
５年 学習発表会 総合「STEP」（講堂）

15:30～16:00 1.4.5年 懇談会（各教室）

・ 懇談会の間、図書室の開放をしていますので、懇談会に参加していただき、お子さんと一緒にお帰りいただけま

す。その場合は、お子さんには図書室で待つようにお声かけください。

○ インフルエンザ予防のため、ご家庭でも下記の点にご注意ください。

 ・ 人ごみをさける。

 ・ 体力をつける。（早寝 早起き 朝ご飯 運動）

 ・ 体調の悪いときはマスクを着用する。

 ・ 手洗いとうがいの習慣をつける。

 ・ 朝の健康観察。（体調の悪そうなときは無理をさせない。）

★ 手洗いうがいは ウイルスから身を守るもっとも効果的な方法です。ご家庭でも正

しい手洗いうがいが習慣づくよう、ご協力をよろしくお願いいたします。

※インフルエンザによる出席停止期間

発症した後５日を経過し、かつ解熱後２日を経過するまで